
Radim Lhoták: Vyznání | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Guillaume Faye ¡Presente!

Autor: Karel Veliký

…o jednom bezúspěšném úsilí

Italský  list  Libero  Pensiero  nedávno  ve  své  rubrice  „Zapomenutí“  připomněl
Guillauma Fayeho, myslitele tzv. „Nové pravice“, který zemřel 6. března před
čtyřmi lety. Článek se věnuje téměř výhradně italské recepci Francouzova díla a
osobnosti a jako takový není pro nás příliš zajímavý, nicméně poslouží nám jako
osnova pro vlastní malé shrnutí.

Již  Le Système à tuer les peuples  (Systém k zabíjení  národů) z roku 1981, vůbec první
z Fayeho samostatných knižních titulů, vyšel o dva roky později v italském překladu a stal se
prý „stěžejním textem alespoň pro dvě generace mladých“ Italů, Evropanů s identitárním
cítěním.  V předmluvě k reedici z roku 2017 Robert Steuckers shrnuje jeho obsah do věty,
že „pokud národ zapomněl vlastní hodnotová měřítka, umírá, jelikož nemůže jednat podle
vlastních vnitřních pravidel“. Systém ho nejprve jakoby omámí a v narkóze postupně a takřka
nepozorovaně usmrtí.

Faye přitom přísně rozlišuje mezi Evropou a Západem. Nejde o zeměpisné hranice, rozdíl leží
jinde.

https://deliandiver.org/2021/03/vzpominka-na-guillaume-fayeho.html
https://deliandiver.org/tag/guillaume-faye
https://deliandiver.org/tag/nova-pravice
https://deliandiver.org/tag/robert-steuckers


Radim Lhoták: Vyznání | 2

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

(Pokračování textu…)

https://deliandiver.org/2023/03/zustat-nazivu.html#more-9970029

